

ЗВІТ ДИРЕКТОРА
Запорізької гімназії № 65 Запорізької міської ради
ЧОМОВОЇ СВІТЛАНИ ВАЛЕНТИНІВНИ
за 2025–2026 навчальний рік

Вітаю шановну шкільну громаду. Традиційно ми завершуємо освітній процес у нашій гімназії зустріччю, під час якої я звітую перед вами, дорогі колеги, батьки, учні, про те, як ми прожили цей навчальний рік, які досягнення маємо, які проблеми не змогли подолати.

Ми завершили ще один надзвичайно складний навчальний рік, який проходив в умовах воєнного стану. Нашим головним завданням було не просто зберегти роботу закладу, а створити для наших дітей острівці безпеки, психологічного комфорту та якісної освіти.

1. Персональний внесок керівника у підвищення рівня організації освітнього процесу

1.1. Охоплення навчанням дітей шкільного віку

У 2025–2026 навчальному році до навчання у гімназії приступило 692 учні, відкрито 25 класів. Дошкільний підрозділ відвідували 229 дітей (15 груп), з них 41 дитина раннього віку. Мережа закладу залишається стабільною протягом кількох років поспіль. Скорочення класів відбувається виключно в межах об'єктивної демографічної ситуації, не пов'язаної з діяльністю закладу. Мережа дошкільного підрозділу є незмінною за кількістю груп з початку повномасштабного вторгнення — наш заклад єдиний у районі, який не скоротив жодної групи за цей період.

Порівняльна динаміка охоплення навчанням за три навчальні роки:

- 2023–2024 н.р. — мережа гімназії та дошкільного підрозділу збережена в умовах воєнного стану, рівень відвідуваності стабільний;
- 2024–2025 н.р. — очний освітній процес із змішаним режимом, кількість учнів стабілізована, черга до дошкільного підрозділу наявна;
- 2025–2026 н.р. — 692 учні гімназії, 229 вихованців дошкільного підрозділу; заклад користується попитом серед батьків мікрорайону, черга до дошкільного підрозділу поповнюється новими заявниками.

1.2. Продовження навчання випускників 9-х класів

Усі випускники 9-х класів 2025–2026 навчального року (100% від загальної кількості) продовжили здобуття освіти: у закладах ліцейного типу, професійно-технічних навчальних закладах та коледжах. Жодного випадку припинення навчання не зафіксовано. Відповідна робота з учнями та їхніми родинами щодо вибору подальшого освітнього маршруту проводилася класними керівниками, психологічною службою та адміністрацією протягом усього навчального року.

1.3. Варіативність навчання. Інноваційні педагогічні технології

У 2025–2026 навчальному році гімназія продовжила роботу над виконанням завдань:

- удосконалення мережі освітнього закладу відповідно до запитів батьківської громадськості;
- продовження впровадження реформи загальної середньої освіти згідно з Концепцією «Нова українська школа»; у 8-х класах запроваджено новий Державний стандарт базової середньої освіти;
- організація навчальної діяльності в умовах поєднання різних форм освітнього процесу (очна, дистанційна, змішана);
- вдосконалення цифрового освітнього середовища, впровадження сучасних технологій;
- орієнтація методичної роботи на підвищення компетентності педагогів, зокрема щодо роботи в умовах дистанційного та змішаного навчання;
- психологічна підтримка всіх учасників освітнього процесу.

В 2025–2026 навчальному році гімназія продовжила роботу над проблемною темою «Реалізація концептуальних засад реформування середньої освіти НУШ шляхом впровадження інновацій в освітньому процесі та оновлення освітнього середовища закладу освіти». На засіданнях педагогічної ради обговорювалися теми: «Техніки психоемоційної корекції поведінки учнів», «Інклюзія без бар'єрів», «Формування інформаційної компетентності здобувачів освіти в умовах цифрової трансформації». Проводилися методичні марафони, творчі звіти педагогів «Перлини педагогічної майстерності».

Педагоги закладу вдосконалюють навички використання сучасних цифрових сервісів: Mentimeter, Gamma, Kahoot!, Canva, Wordwall, LearningApps, Zoom та ін. У 2025–2026 навчальному році двоє вчителів підтвердили свій рівень у процедурі сертифікації. Продовжується наповнення вчителями власних сайтів-портфоліо.

Наші педагоги брали участь у проєктах «Школа містянина», «pro psy», «EdCamp»; пройшли курс Хібукі-терапії. Дві бронзові медалі здобуто на XVII Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти – 2026» в категоріях: «Профорієнтаційні інструменти у виборі майбутньої професії» та «Застосування сучасних засобів навчання». Педагогічний колектив дошкільного підрозділу здобув срібну медаль у номінації «Психологічна підтримка та збереження ментального здоров'я учасників освітнього процесу».

1.4. Позаурочна навчально-виховна робота

Позаурочна робота у 2025–2026 навчальному році охоплювала інтелектуальні, творчі та спортивні напрями. Попри умови воєнного стану в Запорізькій області, заклад взяв активну участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах: 90% учасників стали призерами або переможцями районного рівня, 1 учень — учасник обласного туру з фізики.

- 68 переможців інтелектуальних конкурсів;
- 94 призери інтелектуальних конкурсів;
- участь в 11 видах конкурсів та олімпіад;

- 5 переможців та 9 призерів творчих конкурсів («Конкурс читців», «Юний дослідник», «Барви козацької Хортиці» та ін.).

У закладі діють спортивні гуртки та секції. Збірна гімназії здобула срібло на відкритих змаганнях на кубок ліцею «Моторобудівник». Жіноча збірна з волейболу взяла участь в обласному етапі Всеукраїнських ігор «Пліч-о-пліч».

Виховна робота гімназії охоплювала заходи національно-патріотичного спрямування, заходи до Дня гідності та свободи, Дня Соборності, Дня захисника України, вшанування Героїв Небесної Сотні, Дня пам'яті та примирення. Два благодійних ярмарки — Різдвяний та Великодній — об'єднали всю шкільну спільноту: зібрано 35 000 грн для потреб ЗСУ, закрито збори на понад 25 000 грн.

Дошкільний підрозділ реалізував цикл заходів у рамках освітніх ініціатив: «Заняття доброти», «KAZKOFEST – 2026», благодійна акція «Великодній кошик для воїнів ЗСУ», флешмоби «Долоньки радості», «Марафон добрих справ». Третій рік поспіль зберігається традиція висаджування пам'ятних рослин вихованцями старших груп.

2. Заходи щодо зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази

За рахунок бюджетних коштів проведено капітальний ремонт укриття дошкільного підрозділу площею 192,8 кв. м на 150 вихованців: оновлено системи опалення, електропостачання та сантехніки, встановлено сучасну систему вентиляції, облаштовано три навчально-ігрові зони, зони харчування та денного відпочинку. Укриття забезпечено меблями, обігрівачами, альтернативними джерелами живлення, гусеничним сходовим підйомником та ліфтовим підйомником для осіб з інвалідністю; додатково облаштовано 4-ярусними ліжками.

Завдяки ХОГМО «Освічена ініціатива» укриття гімназії оснащено 5 інтерактивними смарт-дошками та зволожувачами повітря. Отримано 25 терапевтичних іграшок Хібукі для роботи з дітьми дошкільного підрозділу. Проводилися ремонтні роботи приміщень закладу за підтримки БФ «Щаслива дитина», батьківської громади та депутатської допомоги.

Освітнє середовище закладу щорічно оновлюється. Кожен звіт про використання фінансів є абсолютно прозорим та публікується на офіційному сайті закладу.

3. Залучення додаткових джерел фінансування та їх раціональне використання

Фінансування діяльності закладу здійснюється за рахунок коштів міського бюджету та позабюджетних надходжень. З метою залучення додаткових ресурсів адміністрація закладу системно взаємодіє з благодійними організаціями та фондами, органами місцевого самоврядування, депутатським корпусом.

У 2025–2026 навчальному році залучено позабюджетні кошти та матеріальну допомогу на:

- ремонт та облаштування укриттів гімназії та дошкільного підрозділу;

- придбання меблів, будівельних матеріалів, обладнання;
- оснащення укріплень смарт-дошками та зволожувачами повітря (ХОГМО «Освічена ініціатива»);
- придбання терапевтичних іграшок для корекційної роботи з дітьми (БФ «Щаслива дитина»);
- харчування вихованців дошкільного підрозділу (кейтерингові послуги).

Вся фінансова звітність є публічною та розміщена на сайті закладу. Принцип повної прозорості у використанні коштів залишається незмінним пріоритетом керівника.

4. Забезпечення закладу кваліфікованими педагогічними кадрами

У 2025–2026 навчальному році педагогічний колектив гімназії налічує 58 учителів, дошкільного підрозділу — 24 педагоги. Колектив є одним з наймолодших у районі, зберігає кадрову наступність. 79% учителів мають першу або вищу кваліфікаційну категорію.

Цього навчального року заклад не втратив жодного члена педагогічного колективу. Навпаки, лави колективу поповнили нові фахівці, які поділяють цінності гімназії. У 2025–2026 навчальному році двоє вчителів початкових класів успішно пройшли процедуру сертифікації та підтвердили свій професійний рівень.

Усі вчителі виконали план самоосвіти відповідно до вимог Закону України «Про освіту», самостійно обравши тему та платформу для підвищення кваліфікації. Пріоритетними напрямками стали: цифрові технології, організація освітнього процесу в умовах воєнного стану, психологічна допомога дітям та дорослим, інклюзивне навчання.

З метою підтримки кар'єрного зростання педагогів у закладі реалізується проєкт «Управлінська хвиля»: двоє активних учасників уже призначені на керівні посади. Сертифіковані вчителі залучаються до процесів внутрішнього оцінювання якості освіти на платформі Evalud.

5. Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я учнів і педагогічних працівників

5.1. Харчування та медичне обслуговування

Організація харчування вихованців дошкільного підрозділу у 2025–2026 навчальному році здійснюється способом кейтерингу: забезпечено якісне дворазове (обід та підвечірок) збалансоване харчування для дітей від 3 до 6(7) років. Організація харчування та медичного обслуговування учасників освітнього процесу здійснюється відповідно до чинного законодавства. Медична служба закладу функціонує у штатному режимі; робота медичного персоналу спрямована на контроль стану здоров'я учнів, проведення профілактичних заходів та надання первинної медичної допомоги.

5.2. Охорона дитинства. Дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних норм та норм безпеки

У закладі дотримуються вимоги щодо охорони дитинства, техніки безпеки, санітарно-гігієнічних та протипожежних норм. Усі служби безпеки закладу функціонують у штатному режимі. Протягом 2025–2026 навчального року проводилися планові інструктажі з питань безпеки життєдіяльності, евакуаційні тренування, перевірки стану первинних засобів пожежогасіння. Укриття гімназії та дошкільного підрозділу відповідають встановленим нормам та є повністю облаштованими для перебування учасників освітнього процесу.

5.3. Стан дитячого травматизму

Протягом 2025–2026 навчального року випадків дитячого травматизму в закладі не зафіксовано. Профілактична робота здійснюється системно: проводяться виховні години з безпеки дорожнього руху (в тому числі в онлайн-форматі), мінної безпеки, правил поведінки під час повітряної тривоги. Педагоги, практичний психолог та соціальний педагог постійно моніторять стан учнів та умови їхнього перебування в закладі.

5.4. Правопорядок. Профілактика правопорушень серед неповнолітніх

Питання дотримання правопорядку неповнолітніми та профілактики правопорушень є складовою системної виховної роботи закладу. У 2025–2026 навчальному році реалізовувалися превентивні заходи щодо протидії булінгу (акція «16 днів проти насильства», тематичний розділ на сайті закладу, інформування батьків). Соціальний педагог та практичний психолог здійснюють супровід дітей, які перебувають на обліку або потребують підвищеної уваги. З учні перебувають на обліку служб у справах дітей як такі, що знаходяться у складних життєвих обставинах; з ними та їхніми родинами ведеться цілеспрямована робота.

5.5. Моральне та матеріальне стимулювання. Відпочинок та оздоровлення

Кращі учні та педагоги закладу відзначаються грамотами, подяками та іншими формами морального заохочення за результатами навчального року, перемог у конкурсах, змаганнях, олімпіадах. У літній період на базі закладу функціонує цифровий центр, що надає освітні послуги дітям мікрорайону. Розглядається можливість відкриття центру для подолання освітніх втрат у літній період.

5.6. Соціальна підтримка дітей пільгових категорій

У 2025–2026 навчальному році соціальний захист 355 учнів гімназії та 104 вихованців дошкільного підрозділу, які належать до пільгових категорій, здійснюється відповідно до чинного законодавства. До закладу прийнято 42 дитини з родин внутрішньо переміщених осіб. Зведені дані подано в таблиці нижче.

№	Категорії дітей	Гімназія	ДП
1.	Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування	6	0
2.	Діти учасників бойових дій	68	28

3.	Діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення бойових дій	9	1
4.	Діти, зареєстровані як ВПО	32	42
5.	Діти з інвалідністю	6	6
6.	Діти, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів	7	8
7.	Діти з багатодітних сімей	39	11
8.	Діти з малозабезпечених сімей	1	1
9.	Талановиті та обдаровані діти — переможці олімпіад, конкурсів, відмінники	36	0
10.	Діти-учасники творчих колективів та спортивних команд	38	0
	Інші пільгові категорії	113	7
	Всього	355	104

6. Залучення педагогічної та батьківської громадськості до управління закладом. Співпраця з громадськими організаціями

Залучення педагогічної та батьківської громадськості до управління закладом є одним із пріоритетів керівника. У 2025–2026 навчальному році побудовано розвинену мережу прямої комунікації з батьками через групи зв'язку в месенджерах, сторінки закладу в соціальних мережах Facebook, Instagram та TikTok. Щоденний контакт з активом батьків дозволяє оперативно реагувати на виклики освітнього процесу.

Батьківська громада є активним партнером закладу: участь у благодійних ярмарках, організація допомоги ЗСУ, долучення до ремонтних робіт. Заклад ефективно співпрацює з ХОГМО «Освічена ініціатива», БФ «Щаслива дитина», ГО UkraineActive, Федерацією ходьби України, Федерацією чирлідингу та чирспорту України, Запорізьким обласним центром еколого-натуралістичної творчості та Запорізьким обласним центром науково-технічної творчості.

Внутрішнє оцінювання якості освіти здійснюється на засадах прозорості за допомогою платформи Evalud. Сертифіковані вчителі залучаються до цього процесу як кваліфіковані експерти.

7. Дисциплінарна практика та аналіз звернень громадян

Робота зі зверненнями громадян у ЗГ №65 здійснюється відповідно до статті 40 Конституції України, Закону України «Про звернення громадян» та Закону України «Про доступ до публічної інформації». Звернення громадян фіксуються у журналах особового прийому директора та заступників директора з навчально-виховної роботи. Усі звернення розглянуті у відповідності до вимог чинного законодавства у встановлені строки. Протягом 2025–2026 навчального року активно здійснювалася комунікація з батьківською громадою в групах активу батьків закладу, що дозволило постійно тримати руку на пульсі та оперативно реагувати на питання, що виникали.

Підсумок

Попри всі виклики воєнного стану, завдання, які стояли перед закладом у 2025–2026 навчальному році, виконано в повному обсязі. Ми зберегли колектив, облаштували безпечний простір і забезпечили якісну освіту.

49,73% учнів мають високий та достатній рівень навчальних досягнень — показник стабільний упродовж кількох років. 100% випускників 9-х класів продовжують навчання. Жодного випадку дитячого травматизму. Мережа закладу збережена.

Наш заклад — це не просто стіни, це велика родина, яка встояла в часи випробувань. Найвища оцінка нашої роботи — це посмішки дітей, які попри сирени продовжують радіти дитинству, гратися та навчатися.

Дякую кожному з вас за цей рік незламності. Дякую Збройним Силам України за можливість жити і працювати. Ми продовжуємо. Ми рухаємося вперед. Ми дочекаємося мирного ранку — і цей заклад зустрінє його у повній готовності.

Директор ЗГ №65 _____ С.В. Чомова
Червень 2026 року